АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ' • d  »____ Q -f________ 202 г. Кыштым

О проведении 6-го этапа
Кубка России ралли
«Малахит -  2022» па территории
Кыштымского городского округа

Учитывая письмо Президента Региональной спортивной общественной
организации «Федерация автомобильного спорта Челябинской области»
Денисенко В.А. от 11.01.2022 г. № 01/22, согласно Единому календарному
плану межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и
спортивных мероприятий на 2022 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить проведение 6-го этапа Кубка России ралли «Малахит -
2022» (далее -  ралли) в период с 11.02.2022г. по 13.02.2022г. на территории
Кыштымского городского округа.

2. Управлению городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа (Власова Е.С.):

принять дополнительные меры по обеспечению безопасности
дорожного движения при проведении ралли по автомобильной дороге
общего пользования муниципального значения.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению 6-го этапа Кубка России ралли «Малахит — 2022» на территории
Кыштымского городского округа (приложение ).

4. В период проведения ралли с 11.02.2022г. по 13.02.2022г.
ответственность по организации мероприятий но охране общественного
порядка, по охране труда и технике безопасности, по безопасности жизни и
здоровья граждан, по пожарной безопасности, но соблюдению санитарных
норм и правил, по оказанию первой медицинской помощи возложить па
председателя федерации автомобильного спорта Озерского городского
округа 1 Голупину Г.Л.

5. Рекомендовать:
начальнику межмуниципальпого отдела МВД России «Кыпггымский»

Добрецкому 10.10. обеспечить охрану правопорядка и безопасность
дорожного движения во время проведения мероприятия, указанного в пункте
1 настоящего постановления;

начальнику Кыштымского поисково-спасательного отряда ГУ
«Поисково-спасательная служба Челябинской области» Ступацкому А.В.
организовать дежурство автомобиля поисково-спасательного отряда во время
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. А.ГГ Силаева
г. Кыштым» У скову И.Г. организовать дежурство бригады «Скорой помощи»
во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
постановления;

директору муниципального казенного предприятия Кыштымского
городского округа «Дорсервис» Костину В.А. в случае необходимости
обсспрчить грейдирование муниципальной автодороги во время проведения
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно
схеме (приложение 2).

6. Начальнику Управления по обеспечению жизнедеятельности
поселков администрации Кыштымского городского округа Киселёвой О.В.
организовать разъяснительную работу среди населения поселков по
безопасному передвижению во время проведения мероприятия, указанного в
пункте 1 настоящего постановления.

7. Контроль за соблюдением природоохранных правил во время
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления
возложить на исполняющего обязанности председателя Комитета природных
ресурсов и охраны окружающей среды администрации Кыштымского
городского округа Дунаеву М.И.

8. Управлению организационно-контрольной работы
администрации Кыштымского городского округа (Панова II.К.) организовать
ст'ьещ|епис мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления в
средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Организацию исполнения настоящего постановления возложить
на исполняющую обязанности начальника Управления по физической
культуре, спорту и туризму администрации Кыштымского городского
округа Симонова ЕЛО.

1 1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Кыш тымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа ^л .А . Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2022-01-19
11:01:58

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от s s . e s  2022 г. № . . S /

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению 6-го этапа Кубка России ралли «Малахит -  2022»

1 1 - 13 февраля 2022 года

Мошкин 11.Г. -  первый заместитель Главы Кыштымского городского
округа, начальник МУ «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа»;

Салапчук НЛО.

Симонова НЛО.

У сков И. Г.

Дунаева МЛН

Костин В.А.

11анова ГНК.

Добрецкий 10.10.

Алферов ВЛО.

Ступацкий А.В.

заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере;
исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа;
главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П.
Силаева г. Кыштым» (по согласованию);
исполняющий обязанности председателя комитета
природных ресурсов и охраны окружающей среды
администрации Кыштымского городского округа;
директор муниципального казенного предприятия
Кыштымского городского округа «Дорсервис»;
начальник управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского
округа;
начальник муниципального отдела МВД России
«Кыштымский» (по согласованию);
начальник ОГИБДД межмуниципальиого отдела МВД
России «Кыштымский» по (согласованию);
начальник Кыштымского Поисково-спасательного
отряда Государственного учреждения «Поисково-
спасательная служба Челябинской области» (по
согласованию);

[Пагиахмстов Р.Р. начальник 38 Пожарно-спасательной части «8 ОФПС по
Челябинской области» (по согласованию);

Белоусов С.В. -  председатель ФАС Озерского городского округа,
представитель организационного комитета ралли
«Малахит 2022» (по согласованию).

11ервый заместитель Главы
Кыштымского городского округа